5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯНДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА

	Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 36

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	17 февраля 2016 года

14.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов
на стадии нулевого чтения
1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О промышленной политике в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О промышленной политике в Республике Марий Эл" на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О промышленной политике в Республике Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по развитию производственного комплекса Баширову Х.К. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О промышленной политике в Республике Марий Эл" на тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"
и о признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл
"Об участии Республики Марий Эл в государственно-частном партнерстве".

Комитет решил:

1. Внесенную поправку поддержать, оформить в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности" и признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл
в государственно-частном партнерстве" на рассмотрение тринадцатой
сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" и признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл в государственно-частном партнерстве".
4. Поручить председателю Комитета по развитию производственного комплекса Баширову Х.К. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" и признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл в государственно-частном партнерстве" на тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".
Комитет решает:

1. Поручить Комитету Государственного Собрания Республики
Марий Эл по развитию производственного комплекса совместно
с правовыми службами Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, прокуратуры Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл доработать законопроект с учетом заключения прокуратуры Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл
к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по развитию производственного комплекса Баширову Х.К. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" на тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленного в Комитет законопроекта

4. О поправках к проекту закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решает:

1. Информацию, представленную Трудиновым Антоном Аркадьевичем, Руководителем Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросу "О поправках к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Поддержать проект закона "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Информация о проектах федеральных законов, обращении
и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:
5. О проекте федерального закона № 978631-6"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в части уточнения функций уполномоченного федерального органа исполнительной власти" – вносит Правительство Российской Федерации.
6. О проекте федерального закона № 951458-6 "О внесении изменений
в Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации
и Федеральный закон "О морских портах в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о гражданстве должностных лиц внутренних водных путей
и морских портов) - вносит член Совета Федерации Н.В.Власенко
и депутаты Государственной Думы М.В.Брячак, А.М.Меткин.
7. О проекте федерального закона № 980099-6"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (в части уточнения процедур предоставления документов в целях упрощения получения разрешения на строительство и на ввод объекта в эксплуатацию) - вносят депутаты Государственной Думы Т.О.Алексеева, М.Л.Шаккум.
8. О проекте федерального закона № 938110-6 "О внесении изменений
в статьи 108 и 120 Воздушного кодекса Российской Федерации"
(в части установления ответственности авиаперевозчика перед пассажирами
за задержку рейса по вине авиаперевозчика и усиления ответственности авиаперевозчика за просрочку доставки пассажира, багажа или груза) – вносят депутаты Государственной Думы А.А.Ищенко, С.Г.Каргинов, И.К.Сухарев, А.С.Старовойтов, И.Н.Абрамов
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

9. О законодательной инициативе субъекта Российской Федерации - Законодательного собрания Ленинградской области - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения порядка розничной продажи алкогольной продукции".
10. О законодательной инициативе субъекта Российской Федерации - Законодательного Собрания Краснодарского края - по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 47 Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости".
11. О законодательной инициативе субъекта Российской Федерации -
Государственного Совета Республики Коми - по внесению проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 3 Федерального закона "Об электроэнергетике".
12. О законодательной инициативе субъекта Российской Федерации - Государственного Совета Республики Коми - по внесению проекта федерального закона "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в целях развития малой распределительной энергетики на возобновляемых источниках энергии".
Обращение законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации:
13. Об обращении субъекта Российской Федерации - Думы Астраханской области - к Правительству Российской Федерации по вопросу введения новых нормативов потребления коммунальных услуг.
Комитет решил:

Информацию Баширова Хамзы Касымовича, председателя Комитета
по развитию производственного комплекса о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, направленных на рассмотрение Комитета, принять к сведению.